
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agri-
coltura e Centri Provinciali di Informazione e Consulenza in Agricoltura (CE.PI.C.A.) Caserta - Decreto 
dirigenziale n. 265 del 24 maggio 2010  – PSR CAMPANIA 2007/2013 - Mis. 121 "Ammodernamen-
to delle Aziende Agricole"-  Approvazione Graduator ia Provvisoria -  Bimestre Gennaio - Febbraio 
2010. 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

• con DRD 32 del 05/08/2008 e s.m.i., pubblicato sul BURC n speciale del 29/09/2008, sono state 
approvate le Disposizioni Generali relative all'attuazione degli interventi di sostegno agli investi-
menti e sono stati adottati i bandi  delle Misure 112, 113, 115, 121, 122, 123, 131, 132, 133, 221, 
223, 226, 227, 311, 321, 323, nonché del "Cluster" delle Misure 112-121; 

 
• con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 – sono state definite le modalità organizzative per l’attuazione 

del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 
 

• con DRD n. 59 del 30 dicembre 2008 è stato approvato il manuale delle procedure - gestione del-
le domande di aiuto; 

 
• con D.D. n. 25 del 30 aprile 2009 è stata approvata la revisione del manuale delle procedure - 

gestione delle domande di aiuto; 
 
• con D.R.D. n. 83 del 02 dicembre 2009 è stato approvato il manuale delle procedure per la ge-

stione del sistema informativo; 
 
 

CONSIDERATO che:  
• alla scadenza del bando in oggetto, relativo al bimestre gennaio - febbraio 2010 , in data 

01/03/2010, risultavano essere presentate a questo Settore, in qualità di soggetto attuatore del 
PSR Campania 2007/2013, n. 15 istanze a valersi sulla misura 121  “Ammodernamento delle a-
ziende agricole” dello stesso PSR; 

 
VISTI: 

• i verbali di ricevibilità ed i verbali di istruttoria e valutazione delle istanze di cui sopra,  regolar-
mente approvati dal Responsabile dell’Unità di gestione delle Domande di Aiuto, Per. Agr. Pietro 
Falco; 

• la graduatoria provvisoria delle istanze relative alla misura in oggetto, stilata a conclusione della 
istruttoria condotta nell’osservanza della normativa citata in premessa, in allegato al presente 
provvedimento; 

 
RITENUTO di dover  procedere all’approvazione della predetta  graduatoria  provvisoria delle domande 
di aiuto relative al bimestre gennaio - febbraio 2010 , Misura121  “Ammodernamento delle aziende 
agricole”, di cui all’oggetto del presente decreto;  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente Servizio 04, effettuata in conformità della normativa 
di riferimento. 
 

DECRETA 
 
Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 

• di approvare la graduatoria provvisoria, generata con le procedure per la gestione del sistema in-
formativo, per la Misura 121  “Ammodernamento delle aziende agricole”  del PSR CAMPANIA 



2007/2013 di cui al Bando: BURC speciale del 29/09/2008 ed al Bimestre: gennaio - febbraio 
2010; 

  
• di dare pubblicità della stessa attraverso l’affissione presso locali di questo Soggetto Attuatore 

accessibili al pubblico e mediante la pubblicazione sul sito Internet della Regione Campania; 
 

di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza:          
 
• all’ Assessore Agricoltura; 
• al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di Autorità di Gestione; 
• al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; 
• al Dirigente del Settore IPA; 
• al BURC per la relativa pubblicazione; 
• al Servizio 04 dell’AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”; 
• al Settore AGC 11 – Sett.0 – Serv. 0 – Pos.0 – Post. 21 (RUFA); 
• al Referente di Misura AGC 11 – Sett.2 – Serv. 2 – Pos.0 – Post. 9 
 

                                                    
                                                                                                                Bartocci 

 
 

 



Pagina 1 di 6

Giunta Regionale della Campania
Settore Tecnico Amministrativo Provinciale 

Agricoltura e Ce.PICA di Caserta

PSR 2007-2013 CAMPANIA 
  

RELAZIONE ISTRUTTORIA

MISURA 121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

PERIODO 01/01/2010 - 01/03/2010

La tabella seguente illustra i risultati dell'attività svolta riferita al periodo e alla misura in oggetto

ISTANZE PER FASE Nr.

Protocollate 15

Non ricevibili 1

Non ammesse alla valutazione 8

Non ammesse al finanziamento 0

Ammesse al finanziamento 6

Si rimettono gli atti al Dirigente per la relativa approvazione.

Data 
  

 _______________

Firma Responsabile UDA 
  

 Pietro Vincenzo Falco 



Pagina 2 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON RICEVIBILI 

PERIODO 01/01/2010 - 01/03/2010

ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto

795451181 183335 01/03/2010 STEFANO CUOMO CMUSFN74T26F224U Miglioramento aziendale attraverso l'adeguamento ed il rinnovo del parco macchine

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci



Pagina 3 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

 GRADUATORIA PROVVISORIA ISTANZE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO  

PERIODO 01/01/2010 - 01/03/2010

Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punteggio Spesa Ammessa (€) Contributo Pubblico (€)

1 815408869 0183085 01/03/2010 SALVATORE 
BARRACCA BRRSVT61E28H978Q ammodernamento azienda agricola 69,80 846.436,15 308.574,46

2 463493490 0183137 01/03/2010 GAIA CECERE CCRGAI81C61B963S QUALIFICAZIONE FILIERA FRUTTICOLA. 59,50 442.390,44 176.956,18

3 742574913 0182751 01/03/2010 DOMENICO RICCITELLI RCCDNC59L28E039M Ammodernamento azienda agricola 54,50 94.785,30 47.392,65

4 674873961 183569 01/03/2010 CIRIO AGRICOLA S.R.L. 03189220613 Ammodernamento delle strutture allevatoriali 50,40 567.151,95 226.860,78

5 515883134 0183121 01/03/2010

ALLEVAMENTO E 
FATTORIA CASETTA 
ROSSA SOC 
AGRICOLA SRL

03139020618 ALLEVAMENTO E FATTORIA CASETTA ROSSA 
SOC AGRICOLA SRL-PRESENZANO 46,60 1.500.000,00 600.000,00

6 290509266 0183319 01/03/2010
SOCIETA' AGRICOLA 
CUOMO CARMINE E 
FIGLI SNC

03415090616 Adeguamento parco macchine 43,50 190.669,52 95.334,76

3.641.433,36 1.455.118,83

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci



Pagina 4 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE 

PERIODO 01/01/2010 - 01/03/2010

ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto Motivazioni

117124317 0181683 01/03/2010 ANDREA NAPOLANO NPLNDR82M06F799A RAZIONALIZZAZIONE AGROMICA E 
TECNOLOGICA DELL'AZIENDA 

La relazione tecnica-economica a supporto dell'intervento non fornisce 
tutte le indicazioni necessarie all'individuazione dell'intervento a farsi, non 
indica le quote parte dei terreni in comproprietà riportati nei contratti di 
fitto. La manodopera indicata nel piano di miglioramento non giustifica in 
modo esaustivo i fabbisogni aziendali. I preventivi allegati (di almeno tre 
ditte) risultano incompleti e con data di emissione superiore ai tre mesi 
antecedenti alla presentazione dell'istanza. La fotocopia del contratto con 
ditte preposte a ritiro e smaltimento rifiuti speciali e/o pericolosi generati a 
seguito dell'attività aziendale (D.L.22/1997 e L.308/2004) è incompleta,
non si evince la data di scadenza del contratto.

121823569 181792 01/03/2010 ANDREA GRANATA GRNNDR84T06F799L RAZIONALIZZAZIONE IDRICA E 
TECNOLOGICA DELL'AZIENDA 

I preventivi per l'acquisto delle attrezzature dell'impianto irriguo non 
riportano la data di emissione. Esistono incongruenze tra le particelle 
indicate in relazione  e quelle riportate sul fascicolo aziendale (nel 
fascicolo aziendale non è riportata la p.lla n. 5097 del Fg.1 del Comune di 
Caianello; nella relazione non sono riportate le p.lle n.57 e n.58 del Fg.17 
del Comune di Vairano Patenora) . La planimetria dell'impianto irriguo non 
è dettagliata (disposizione dei filari,condotte di adduzione dell'acqua e tubi 
principali). 

360396189 183568 01/03/2010 ANITA VIVIANI VVNNTA56C45I273Q AMMODERANAMENTO PARCO 
MACCHINE DI AUN'AZIENDA AGRICOLA

Il possesso dei terreni non è garantito per almeno 7 anni dall'istanza (si 
prevedono acquisti di beni mobili).

569144582 181767 01/03/2010 GENNARO GRANATA GRNGNR83T20F799E RAZIONALIZZAZIONE IDRICA E 
TECNOLOGICA DELL'AZIENDA 

Alcuni preventivi sono stati emessi da più di tre mesi antecedenti la data 
di presentazione dell'istanza. I preventivi  relativi all'acquisto dei cassoni 
non sono confrontabili. Uno dei preventivi relativi all'acquisto del serbatoio 
per il gasolio non riporta il timbro e la firma della ditta emittente. La 
planimetria  relativa alla realizzazione dell'impianto irriguo non è 
dettagliata (disposizione dei filari,condotte di adduzione dell'acqua e tubi 
principali).

625244206 0181747 01/03/2010 CLAUDIO CAIMANO CMNCLD66B20I234R RAZIONALIZZAZIONE AGROMICA E 
TECNOLOGICA DELL'AZIENDA 

Alcuni preventivi proposti, sono stati emessi oltre i tre mesi antecedenti la 
data di presentazione dell’istanza.



Pagina 5 di 6

771998249 183554 01/03/2010 DEL SESTO SOCIETA' 
AGRICOLA SRL 03319930610 ammodernamento dell'azienda agricola 

Del Sesto

Il progetto,relativo alla ristrutturazione della vecchia stalla con locali da 
destinare a locale di prima lavorazione latte e prima lavorazione carne, è 
incompleto e non  ammissibile perchè  non risulta funzionale allo scopo, in 
quanto non sono stati previsti investimenti per l'acquisto degli impianti e 
delle attrezzature necessarie (celle frigorifere, impianto per 
l'imbottigliamento del latte ecc.). Per tale motivo il valore della PLV  
riportato nel conto economico riclassificato previsionale non risulta 
conseguibile perchè strettamente correlato alla realizzazione funzionale 
dei locali su indicati. 
Non tutta la manodopera che opera in azienda rispecchia le tipologie 
occupazionali previste. 
Il registro di stalla aziendale non è aggiornato. 
 

579187125 140234 16/02/2010 ANTONIO BONACCI BNCNTN80C23G596E Ammodernamento ed innovazione di un 
agrumeto 

Il possesso dei terreni non è garantito per almeno 10 anni dall'istanza 
(sono previsti investimenti  fissi).

813074803 0172578 25/02/2010 ELVIRA SANTORIO SNTLVR62B67B860O Ammodernamento azienda frutticola Il possesso dei terreni non è garantito per almeno 10 anni (si prevede di 
realizzare investimenti  fissi).

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci



Pagina 6 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO 

PERIODO 01/01/2010 - 01/03/2010

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci


